

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA CONSOLIDADO
 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
 ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MAR/2022 A FEV/2023

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICACAO | EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES | | | | | | | PREV. EXERCICIO TOTAL |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|--------------------------|
| | MAR/2022 SET/2022 | ABR/2022 OUT/2022 | MAI/2022 NOV/2022 | JUN/2022 DEZ/2022 | JUL/2022 JAN/2023 | AGO/2022 FEV/2023 | | |
| R E C E I T A S C O R R E N T E S (I) | 2.369.147,93 | 2.307.999,79 | 2.934.871,86 | 2.541.704,78 | 2.888.181,73 | 2.367.850,24 | 28.608.100,00 | |
| | 2.240.246,25 | 2.340.203,20 | 2.252.151,92 | 3.475.387,33 | 2.455.877,26 | 2.497.751,48 | 30.671.373,77 | |
| Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria | 75.046,26 | 69.876,33 | 226.649,42 | 93.073,81 | 107.481,34 | 87.455,60 | 1.379.200,00 | |
| | 104.334,71 | 79.188,57 | 88.680,05 | 143.991,70 | 82.357,45 | 93.814,22 | 1.251.949,46 | |
| IPTU | 887,80 | 472,89 | 57.385,40 | 2.797,22 | 3.555,56 | 5.724,40 | 87.400,00 | |
| | 459,94 | 282,06 | 488,48 | 1.124,98 | 234,45 | | 73.413,18 | |
| ISS | 23.261,62 | 21.633,35 | 19.467,34 | 17.661,68 | 28.080,88 | 22.486,42 | 358.900,00 | |
| | 38.988,88 | 29.580,86 | 24.907,07 | 38.482,72 | 18.184,74 | 27.775,92 | 310.511,48 | |
| ITBI | 6.161,00 | 3.653,76 | 5.654,55 | 21.889,20 | 4.955,73 | 7.294,87 | 110.000,00 | |
| | 13.530,71 | 842,23 | 8.017,62 | 8.280,25 | 8.889,84 | 3.000,00 | 92.169,76 | |
| IRRF | 40.274,43 | 40.278,46 | 43.157,44 | 42.570,37 | 61.474,35 | 37.523,42 | 630.000,00 | |
| | 42.242,06 | 44.703,67 | 47.676,18 | 82.026,53 | 51.481,50 | 59.061,68 | 592.470,09 | |
| Outras Receitas Tributarias | 4.461,41 | 3.837,87 | 100.984,69 | 8.155,34 | 9.414,82 | 14.426,49 | 192.900,00 | |
| | 9.113,12 | 3.779,75 | 7.590,70 | 14.077,22 | 3.566,92 | 3.976,62 | 183.384,95 | |
| Receita de Contribuicoes | 82.213,98 | 45.821,43 | 45.318,48 | 45.802,95 | 49.766,60 | 44.381,36 | 610.000,00 | |
| | 44.513,19 | 45.136,49 | 39.989,99 | 87.711,12 | 46.817,87 | 6.211,02 | 583.684,48 | |
| Receita Patrimonial | 366.095,59 | 243.582,77 | 260.628,06 | 217.158,62 | 196.010,75 | 265.465,24 | 501.600,00 | |
| | 273.927,68 | 341.059,61 | 163.310,92 | 290.903,56 | 74.440,37 | 61.997,72 | 2.754.580,89 | |
| Rendimentos de Aplicacao Financeira | 366.095,59 | 243.582,77 | 260.628,06 | 217.158,62 | 196.010,75 | 265.465,24 | 501.600,00 | |
| | 273.927,68 | 341.059,61 | 163.310,92 | 290.903,56 | 74.440,37 | 61.997,72 | 2.754.580,89 | |
| Outras Receitas Patrimoniais | | | | | | | | |
| Receita Agropecuaria | | | | | | | | |
| Receita Industrial | | | | | | | | |
| Receita de Servicos | 23.485,36 | 15.238,90 | 17.999,95 | 18.588,70 | 24.154,11 | 16.391,26 | 271.800,00 | |
| | 19.010,83 | 15.389,23 | 15.788,70 | 23.405,29 | 25.792,60 | 25.151,23 | 240.396,16 | |
| Transferencias Correntes | 1.814.847,87 | 1.926.701,06 | 2.377.653,56 | 2.160.989,67 | 2.372.539,00 | 1.907.784,38 | 25.724.900,00 | |
| | 1.787.455,73 | 1.751.097,52 | 1.937.679,43 | 2.923.671,11 | 2.159.899,53 | 2.306.868,62 | 25.427.187,48 | |
| Cota-Parte FPM | 877.388,90 | 1.040.016,53 | 1.156.914,61 | 1.082.514,38 | 1.456.996,25 | 1.058.586,61 | 14.652.000,00 | |
| | 974.942,91 | 927.625,18 | 1.165.856,01 | 1.811.506,45 | 1.174.089,32 | 1.567.076,53 | 14.293.513,68 | |
| Cota-Parte ICMS | 582.506,83 | 523.846,56 | 649.733,97 | 516.486,74 | 521.074,06 | 541.017,56 | 6.236.000,00 | |
| | 506.924,10 | 493.329,99 | 477.968,03 | 613.271,10 | 507.157,01 | 416.292,34 | 6.349.608,29 | |
| Cota-Parte IPVA | 24.517,56 | 39.038,17 | 35.453,63 | 14.342,77 | 3.926,01 | 2.048,71 | 330.000,00 | |
| | 2.988,12 | 1.527,23 | 747,15 | 126.359,15 | 109.245,14 | 16.795,42 | 376.989,06 | |
| Cota-Parte ITR | | | | | 80,35 | 1.181,97 | 45.000,00 | |
| | 6.446,16 | 8.089,42 | 52,88 | 9,22 | 6,15 | | 15.866,15 | |
| | 6.446,16 | 8.089,42 | 52,88 | 9,22 | 6,15 | | 15.866,15 | |
| Transferencias da LC 61/1989 | 6.465,93 | 5.879,01 | 4.502,62 | 4.179,41 | 5.079,05 | 3.540,71 | 75.000,00 | |
| | 5.355,77 | 5.745,88 | 3.995,96 | 5.161,95 | 6.493,90 | 3.525,63 | 59.925,82 | |
| Transferencias do FUNDEB | 186.044,33 | 176.621,33 | 229.830,93 | 172.117,51 | 163.135,63 | 174.199,12 | 2.500.000,00 | |
| | 156.631,20 | 156.071,02 | 163.532,13 | 201.491,91 | 244.914,28 | 180.968,95 | 2.205.558,34 | |
| Outras Transferencias Correntes | 137.924,32 | 141.299,46 | 301.217,80 | 371.348,86 | 222.247,65 | 127.209,70 | 1.886.900,00 | |
| | 134.167,47 | 158.708,80 | 125.527,27 | 165.871,33 | 117.993,73 | 122.209,75 | 2.125.726,14 | |

| | | | | | | | |
|---------------------------|-----------|------------|----------|----------|------------|-----------|------------|
| Outras Receitas Correntes | 7.458,87 | 6.779,30 | 6.622,39 | 6.091,03 | 138.229,93 | 46.372,40 | 120.600,00 |
| | 11.004,11 | 108.331,78 | 6.702,83 | 5.704,55 | 66.569,44 | 3.708,67 | 413.575,30 |

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA CONSOLIDADO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAR/2022 A FEV/2023

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICACAO | EVOLUCAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES | | | | | | | PREV. EXERCICIO TOTAL |
|---|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|--------------------------|
| | MAR/2022 SET/2022 | ABR/2022 OUT/2022 | MAI/2022 NOV/2022 | JUN/2022 DEZ/2022 | JUL/2022 JAN/2023 | AGO/2022 FEV/2023 | | |
| D E D U C O E S (II) | 680.397,47 | 549.970,66 | 600.440,82 | 507.669,62 | 448.763,82 | 533.988,20 | 4.559.600,00 | |
| | 512.678,05 | 593.076,99 | 459.611,48 | 686.110,34 | 406.216,20 | 401.335,62 | 6.380.259,27 | |
| Contribuicoes do Servidor p/ Plano de Previd | 76.473,99 | 39.191,78 | 39.699,83 | 39.432,90 | 41.305,73 | 39.400,46 | 540.000,00 | |
| | 39.906,93 | 40.316,22 | 39.989,99 | 78.695,63 | 46.817,87 | 597,66 | 521.828,99 | |
| Compensacao Financeira entre Regimes de Prev | 1.113,25 | 1.113,25 | 1.113,25 | 1.113,25 | 1.047,23 | 673,15 | | |
| | 673,15 | 673,15 | 1.346,30 | 673,15 | | | 9.539,13 | |
| Rendimentos de Aplicacoes de Recursos Previd | 304.634,42 | 187.909,61 | 190.306,79 | 143.618,86 | 114.699,94 | 172.639,51 | | |
| | 191.769,19 | 264.824,11 | 88.551,21 | 208.232,99 | | | 1.867.186,63 | |
| Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB | 298.175,81 | 321.756,02 | 369.320,95 | 323.504,61 | 291.710,92 | 321.275,08 | 4.019.600,00 | |
| | 280.328,78 | 287.263,51 | 329.723,98 | 398.508,57 | 359.398,33 | 400.737,96 | 3.981.704,52 | |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA(III) = (I - II) | 1.688.750,46 | 1.758.029,13 | 2.334.431,04 | 2.034.035,16 | 2.439.417,91 | 1.833.862,04 | 24.048.500,00 | |
| | 1.727.568,20 | 1.747.126,21 | 1.792.540,44 | 2.789.276,99 | 2.049.661,06 | 2.096.415,86 | 24.291.114,50 | |
| (-)Transferenc.obrigatorias da Uniao emendas individuais (art.166-A, par.1o,da CF) (IV) | | | | | | | | |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA P/ CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V)=(III-IV) | 1.688.750,46 | 1.758.029,13 | 2.334.431,04 | 2.034.035,16 | 2.439.417,91 | 1.833.862,04 | 24.048.500,00 | |
| | 1.727.568,20 | 1.747.126,21 | 1.792.540,44 | 2.789.276,99 | 2.049.661,06 | 2.096.415,86 | 24.291.114,50 | |
| (-)Transferenc. obrigatorias da Uniao emendas de bancada (art.166, par.16, da CF) (VI) | | | | | | | | |
| RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA P/ CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA C/PESSOAL (VII)=(V-VI) | 1.688.750,46 | 1.758.029,13 | 2.334.431,04 | 2.034.035,16 | 2.439.417,91 | 1.833.862,04 | 24.048.500,00 | |
| | 1.727.568,20 | 1.747.126,21 | 1.792.540,44 | 2.789.276,99 | 2.049.661,06 | 2.096.415,86 | 24.291.114,50 | |

FONTE: CONTABILIDADE

DANIEL THALHEIMER
PREFEITO MUNICIPAL
CPF:951.856.900-20

SILVANA B. FOSCHIERA
CONTADORA
CPF: 998.090.360/00